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ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

О внесении изменений в Закон Республики Крым 

"О патентной системе налогообложения на территории 

Республики Крым" 

 

 

 

Статья 1 

 

Внести в Закон Республики Крым от 6 июня 2014 года № 19-ЗРК 

"О патентной системе налогообложения на территории Республики Крым" 

(газета "Крымские известия" от 11 июня 2014 года № 118–119) следующие 

изменения: 

дополнить статьей 3 следующего содержания: 

"Статья 3 

Для налогоплательщиков, осуществляющих свою деятельность 

на территории Белогорского, Джанкойского, Кировского, Красногвардейского, 

Ленинского, Нижнегорского, Первомайского, Раздольненского, 

Красноперекопского, Симферопольского (кроме пос. Николаевка), Советского 

районов и города Армянска применять понижающий коэффициент 0,7 

к размеру потенциально возможного к получению индивидуальным 

предпринимателем годового дохода по видам предпринимательской 

деятельности"; 

в Приложении к данному Закону: 

пункт 19.1 изложить в следующей редакции:  

 
19.1 Сдача внаем собственного 

жилого недвижимого 

имущества 

площадь 

объектов 

(квадратных 

метров) 

до 20 

включи-

тельно 

110 

свыше 20 110 и 5 каждый 

последующий квадратный 

метр сдаваемой внаем 

площади свыше 20 

квадратных метров 

 

 

 

 

 



 2 

пункт 46.2 изложить в следующей редакции: 

 
46.2 Розничная торговля, 

осуществляемая через 

объекты стационарной 

торговой сети, не имеющие 

торговых залов, а также 

через объекты 

нестационарной торговой 

сети, за исключением 

розничной торговли 

любыми видами товаров, 

осуществляемой 

передвижными средствами и 

разносной торговли, 

торговли через автоматы  

площадь 

объектов 

(квадратных 

метров) 

до 5 

включительно 

400 

свыше 5 400 и 80 за каждый 

последующий квадратный 

метр площади свыше 5 

квадратных метров 

 

Статья 2 

 

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава Республики Крым  

 

г. Симферополь, 


